
 

Decreto Dirigenziale n. 20 del 05/11/2020

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

U.O.D. 6 - Legalità e sicurezza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO DENOMINATO "LEGGE REGIONALE DEL 16 APRILE 2012, N. 7 E

SS.MM.II. AVVISO PUBBLICO A FAVORE DEI COMUNI PER IL FINANZIAMENTO DI

PROGETTI DI RIUTILIZZO DI BENI CONFISCATI - ANNUALITA' 2020", APPROVATO CON

DECRETO DIRIGENZIALE N. 16 DEL 06/08/2020. NOMINA COMMISSIONE DI

VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 235 del  30 Novembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. la legge regionale 16 aprile 2012 n. 7 e ss.mm.ii. “Nuovi interventi per la valorizzazione dei beni

sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata” detta disposizioni per favorire la realizzazione
di  progetti  di  riutilizzo  sociale dei  beni  confiscati  presenti  sul  territorio  regionale,  qualificati  e
diversificati,  sostenibili  nel  tempo e capaci  di  favorire positive  ricadute  sociali,  economiche e
occupazionali attraverso la definizione e la strutturazione di reti e distretti di economia sociale e
solidale;

b. ai sensi dell’art. 3 comma 3 e dell’art. 3 bis della L.R. n. 7/2012 e ss.mm.ii. con deliberazioni n.
143 del 09/04/2019 e n. 344 del 09/07/2020, la Giunta Regionale della Campania ha approvato
rispettivamente il “Piano strategico per i beni confiscati della Regione Campania” e il “Programma
annuale degli interventi per la valorizzazione dei beni confiscati – annualità 2020”.

CONSIDERATO che 
a. in  coerenza  alle  indicazioni  del  Programma  annuale  è  stato  predisposto  l’Avviso  pubblico

denominato "Legge Regionale del 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii. avviso pubblico a favore dei
Comuni  per il  finanziamento di  progetti  di  riutilizzo di  beni  confiscati  -  Annualità  2020" con i
relativi allegati;

b. con decreto dirigenziale n. 16 del 06/08/2020, l’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali
e della Sicurezza Integrata ha approvato l’avviso pubblico di cui al punto a).

PRESO ATTO che
a. il  suddetto Avviso Pubblico, all’art. 8 – comma 1, prevede, a pena di esclusione, l’invio delle

proposte progettuali a mezzo PEC, entro e non oltre le ore 23,59 del 30 ottobre 2020;
b. lo stesso Avviso, all’art. 9 – comma 1, dispone che le proposte progettuali saranno valutate da

una Commissione di  valutazione,  composta da un Presidente e n. 3 componenti,  di  cui  n.  1
avente  le  sole  funzioni  di  Segretario,  nominata,  con  apposito  provvedimento  dirigenziale,
successivamente alla data di scadenza del termine previsto per l'invio delle domande.

RITENUTO
a. di dover procedere, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso Pubblico, alla nomina della Commissione di

valutazione  delle  proposte  progettuali  pervenute,  composta  da  un  Presidente  e  da  n.  3
componenti di cui uno con le sole funzioni di segretario;

b. che i componenti della Commissione di valutazione, tutti interni all’Ufficio per il Federalismo e dei
Sistemi  Territoriali  e  della  Sicurezza  Integrata,  stanti  le  specifiche  competenze  tecnico-
professionali,  le  caratteristiche  dell’intervento  ed i  curricula  agli  atti  dell’Ufficio,  possano così
essere individuati:

de Gennaro Simonetta Direttore Generale – Ufficio 
per il Federalismo e i 
sistemi territoriali e la 
sicurezza integrata 

Presidente

Cornali Paola Categoria D - titolare P.O. 
in forza alla UOD 600906

Componente

Guerriero Emma Categoria D – titolare P.O. 
in forza allo staff 600992

Componente

Capone Alessandra Categoria C – in forza alla 
Direzione 600900

Segretario

VISTI
a. il DPR 62/2013;
b. il D.lgs. n. 165/2001;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 235 del  30 Novembre 2020



c. la normativa nonché le deliberazioni indicate in premessa;
d. il decreto dirigenziale n. 16 del 06/08/2020.

Alla stregua dell'istruttoria condotta dal personale della UOD 06, nonché dall'espressa dichiarazione di
regolarità resa dal Dirigente medesimo

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di  nominare  la  Commissione  di  valutazione  di  cui  all’art.  9  dell’Avviso  Pubblico  denominato
"Legge Regionale del 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii. avviso pubblico a favore dei Comuni per il
finanziamento di progetti di riutilizzo di beni confiscati - Annualità 2020", approvato con decreto
dirigenziale n. 16 del 06/08/2020, come segue:

 

2. di dare atto che per la partecipazione alla suddetta Commissione è svolta a titolo gratuito ai sensi
della legge regionale n. 5/2013 (art. 1 comma 5);

3. di disporre la notifica del presente decreto, per l’accettazione, al Presidente nonché ai singoli altri
componenti  ed  al  segretario  della  Commissione,  che  rilasceranno  apposita  dichiarazione
sostitutiva di atto di notorietà per assenza di incompatibilità, insussistenza di condanne penali ai
sensi dell’art. 35 bis del d.lgs. 165/2001 e di assenza di conflitto di interesse;

4. di disporre la pubblicazione del presente decreto nel portale regionale:
- nella  sezione Amministrazione Trasparente,  ai  sensi  dell’art.  18  comma 1 del  D.  Lgs.  n.

33/2013;
- nella sezione Casa di Vetro;

5. di comunicare al referente interno per l’anagrafe delle prestazioni i dati previsti ai sensi dell’art.
53 del D. Lgs. n. 165/2001 per quanto di competenza;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sicurezza, Legalità e Immigrazione e
al BURC della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                        
 Clementina Quinterno

de Gennaro Simonetta Direttore Generale – Ufficio per il
Federalismo e i sistemi territoriali
e la sicurezza integrata 

Presidente

Cornali Paola Categoria D - titolare P.O. in 
forza alla UOD 600906

Componente

Guerriero Emma Categoria D – titolare P.O. in 
forza allo staff 600992

Componente

Capone Alessandra Categoria C – in forza alla 
direzione generale 600900

Segretario

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 235 del  30 Novembre 2020


	BURC n. 235 del  30 Novembre 2020

